Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
16.726,00 (dezesseis mil, setecentos e vinte e seis reais), destinado 
ao atendimento de programas governamentais, conforme classifica-
ção orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-

CIAL E CIDADANIA	
02.12.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-

[...]

POLIS.
CONTRATADA: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA. – 

EPP. 
: Prestação de serviços técnicos especializados de captação, leitu-

ra e envio de recortes eletrônicos das publicações oficiais referentes 
à Câmara Municipal de Fernandópolis/SP.

VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2 – Câmara Municipal de Fernandópolis
01 – Poder Legislativo
01.031.0001.2078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
BASE LEGAL:

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais........

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.224 de 03 de dezembro 
de 2015, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
88.000,00(oitenta e oito mil reais) destinado a suplementação das 
seguintes dotações orçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo 
02.003 – Paço Municipal e Dependencias
04.123023.2008 – Manutenção do Departamento Pessoal
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica............